446. Apud Edinburgum, 5 Jul.
REX in feudifirma locavit JOANNI WALLACE de Maynfurd, heredibus ejus et assignatis,—mercatam terrarum antiqui extensus de Milburne (per dictum Jo. possessam, et cuius predecessores dicti Jo. fuerant nativi rentallarii et tenentes ultra hominum memoriam), in parochia de Galstone, balliatu de Kyll-stewart, vie. Air;—que olim ad abbatiam de Melros pertinuit:—SOLVEND. 13 sol. 4 den., et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam introitu heredum et assignat.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 77.

447. Apud Edinburgh, 5 Jul.
REX concessit Domine ISSOBELLE HAMILTOUN domine Seytoun in vitali redditu, et ALEXANDRO DOMINO URQUHART, collegii justiciarie presidi, et Domine LILIE DRUMMOND ejus conjugi in conjuncta infeodatione, et

¹ The introductory clause adds “quartogenito.”

heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Alex. et assignatis quibuscunque, hereditarie,—terras et baroniam de Fyvie alias Foirmartene (viz. tie Manis de Fyvie cum fortalicio, manerie loco, silva et parcis, terras earundem ex antiquo numeratas terras Burgales [*lie Borrowlandis*] de Fyvie, et croftas vocatas tie Cotteris-croftis, Parkburne, Carlshill, Claymyres, Levingstounescroft et Geldingis-croft, molendinum de Fyvie, terras molendinarias, astrictas multuras et sequelas ejusdem, Park et Tiste ad dominium de Fyvie ex antiquo spectan., Darnabo, Mekle Gourdeis et Little Gourdeis cum molendino de Gourdeis, terris molendinariis &c., et croftis hujusmodi [per Hectorem Smith et Jac. Pyper occupat.], Stanemanehill, molendinum et multuras ejusdem, Camaloun et croftas earundem, Haddow de Fyvie, Auldtoun de Petty, Hill de Petty, terras vocatas *lie* Mylne de Petty cum molendino, terris molendinariis &c., molendinum fullonum de Petty, dimidietatem de Eistertoun, cum molendinis omnium predict., cum superioritate villarum et terrarum de Watterstoun et Jakstoun, Bogheidis, Cowhill et dimidietatis de Eistertoun, cum tenentibus &c., advocatione beneficiorum et capelliarum, et presertim altaris S. Niniani in ecclesia S. Nicolai de New Abirdene), neenon terras de Rothiebirsbane cum molendino, terris molendinariis &c., in parochia de Fyvie, vic. Abirdene;—quas Georgius Meldrum de Dunbrek, Geo. Meldrum filius et heres quondam Willelmi M. de Fyvie, Alex. et Georgius M. filii dicti Geo. filii Willelmi, And. M. pater dicti Geo. M. de D., And. et Jo. M. fratres dicti Georgii, M. Wil. Meldrum de Haltoun, Patricius Berdeley de Tolly, Alex. Innes de Cottis et Alex. Hwesoun burgen. de Abirdene, cum consensu Ricardi Cokburne junioris de Clerkington militis, et dictus Rie. pro suo interesse, in favorem dictarum personarum resignaverunt; et quas rex,—ob eximia officia sibi per dictum dom. Urquhart multis annis clapsis in secreto concilio, sessione et seaccario aliisque publicis negotiis tam infra quam extra regnum

prestita, —dictis personis de novo dedit, et in liberam baroniam de Foirmartene incorporavit, ut unica sasina apud castrum de Fyvie capienda pro omnibus staret:—REDDEND. unnni den. argenti nomine albe firme, pro omni alio onere warde &c.;—et rex promisit se hoc infeofamentum in proximo parlamento ratificaturum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 93.

448. Apud Edinburgh, 5 Jul.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit WILLELMO CRUTK-SCHANK, filio legitimo Joannis C. de Tillimargin,—terras de Tillimargin, cum molendinis, silvis, piscariis, in baronia de Wrangham, regalitate de Lundoris, vic. Abirdein;—quas (olim de monasterio de Lundoris tentas) dictus Jo. in favorem dicti Wil. resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, dicto Jo. et heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque reversuras, in feudifirma:—REDEND. annuatim 6 libras 13 sol. 4 den., 21 sol. pro uno *lie custome-mart*, 10 sol. pro 2 mutonibus, 3 sol. pro 6 pultriis, 8 sol. 1 den. pro 2 hollis *lie custome-aithis*, 33 sol. 1 den. pro 4 bol. victualium aride multure, 2 sol. pro careagiis, 26 sol. 8 den. progressumis, et 1 lib. angmentationis, in toto 16 lib.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et faciendo 3 sectas ad 3 placita capitalia baronie de Wrangham; et comparendo ad curias justiciarie et camerarie dicte regalitatis cum requisiti essent; neenon solvendo *lie kwaifship* ad molendinum de Williamstoun consuet. de granis diet. terrarum; cum servitio sive expensis faciendis in sustentatione $\frac{1}{2}$ equi cum servo pedestri tempore belli in exercitibus regii contra invasores regni; nec licet dictas terras alienare; et si firma de termino Penthecostes maneret insoluta usque ad festa S. Martini in hieme proxime sequen., hec carta nullius esset roboris:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 97.

449. Apud Edinburgh, 5 Jul.

REX, pro pecuniarum summis persolutis, in feudifirmam locavit PATRICIO WAUS de Barnebarroche militi, nni senatorum

collegii justitie, pro ejus vita, et JOANNI WAUS ejus filio et apparenti heredi,— terras de Knokkan, Killdarrache, Kirewalcōke, 5 mercat. terrarum de Kerebrewyne, $2\frac{1}{2}$ mercat. de Cluttauche, extendentur in vetere rental ad 26 lib. 13 sol., in dominio de Galloway, vic. Wigtown; et 5 mercatas terrarum de Arborg, extenduntur in antiquo rental ad 17 lib., vic. Wigtown;—quarum (preter Arborg) dictus Pat. ejusque predecessores antiqui et nativi feudifirmarii et possessores fuerant; et in quibus terris de Arborg dictus Pat. infeodatus est per Jac. Makertney qui hereditarius feudifirmarius fuerat:—TENEND. dicto Patricio *ut supra*, dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Patricio W. secundo filio natu dicti Pat., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus deficientibus, Roberto W. ejus filio natu tertio, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Alexandro W. filio quartogenito dicti Pat., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masc. et tallie dicti Pat. in carta feudifirme terrarum de Barnebarroch contentis:—DANDO annuatim pro Knokkan 8 lib. 13 sol. 4 den., pro Kildarrachie 4 lib. 6 sol. 8 den., pro Kerebrewyne 8 lib. 13 sol. 4 den., pro Kerewaleok 5 libras, pro Cluttauche 4 libras 13 sol. 4 den., pro Arborg 17 lib., et 18 sol. 8 den. loco gressum pro Cluttauche, et 13 sol. 4 den. augmentationis, in toto 44 lib. 8 sol. 8 den.; ac duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 390):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 130.

450. Apud Strivinge, 9 Jul.
REX,—pro ipso et tanquam legitimus administrator Henrici principis et senescalii Scotie filii sui,—concessit JACOBUS DUNLOP de eodem, heredibus ejus et assignatis,—4 libratas terrarum de Halpland antiqui extentus, in ballatu de Cunyngham, vic. de Air:—que ad quondam Jo. Dunlop de Halpland pertinuerunt, tente per servitium warde; et regi et principi devenerunt ratione recognitionis ob alienationem per dictum Jo. factam Joanni Wallace in Burnebank absque licentia superioris:—TENEND. de dicto principe:—cum potestate pro declaratione recognitionis prosequendi:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 71.

451. Apud Dumfermeling, 10 Jul.
REX ad feudifirmam dimisit WILLELMO MURRIEID filio quondam Joannis M. in Eistsyd de Partik, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—6 solidat. 8 denariat. terrarum in dicto orientali latere de Partick vocat. *lie* Byris earundem (per Andream Younger occupat.), in baronia de Glasgow, vic. ;—que olim fuerunt pars temporalitatis archiepiscopatus Glasguen.; et de quibus dicti Wil. et Joannes aliqui eorum predecessores rentellarii et antiqui tenentes multis annis elapsis extiterant:—REDDEND. 5 bollas farine avenatice, et 4 den. in augmentationem rentalis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum ad terras suprascriptas:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 139.

452. Apud Dunfermeling, 12 Jul.
REX concessit et,—cum consensu &c. (45. 64. 62. 55. 47. 39. 37. 50.),—pro fideliservitio, de novo in feudifirma dimisit ROBERTO CHIRNESYD de Ovir Possill, Glasguensi commissario, et MARIOTE SCOTT ejus conjugi,—43 solidat. 4 den. terrarum de Over Possill, et lacum jacen. borealiter versus orientem a terris de Coustoun eisdem adjacentem, 5 solidat. 5 den. terrarum in Auchmarne, in baronia de Glasgow, vic. Lanerk;—quas terras de Ovir Possill idem Rob., Auchmarne Tho. Muirheid filius quondam Joannis M. in Auchmarne, in favorem dictorum Roberti et Mar. resignaverunt:—TENEND. dictis Rob. et Mar. in conjuncta infodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus (masc.) dicti Rob. et assignatis quibuscumque:—REDDEND. annuatim pro Ovir Possill 36 sol. 8 den., 2 bollas brasii, 3 bol. farine avenatice, $\frac{1}{2}$ bol. ordei, 2 bol. avenarm *lie hors corne*, 2 capones, 2 *lie pultrie foulis*, et 8 den. augmentationis; pro Auchmarne 4 sol. $6\frac{1}{2}$ den., 1 firlotam brasii, 1 firl. *lie hors corne*, $7\frac{3}{4}$ peccas farine multure, $\frac{3}{4}$ caponis, $\frac{1}{2}$ *lie poullrie foul*, et 2 den. in augmentationem rentalis; neenon duplicando feudifirmas pecuniarias in introitu heredum et assignatorum ad suprascripta:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 157.

453. Apud Falkland, 20 Jul.

REX ad feudifirmam dimisit MALCOMO M'GILCHALLUM filio et apparenti heredi Malcolmi Macallester V' Gillichallum de Rasay, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras de Rarsay, viz. Claichane, Oiscaig, Inverweig, Clain, Madniso, Brewquhill, Awirnis, cum insulis de Pladda et Ronchae, Serebiddill, Hallaig, Auldali, Livast, Nefuernyn, Laggan, Athro, Satir, Ire, Suinsis, Inverarois, Tordoil et Ramsdall, extenden. ad 8 mercat. antiqui extentus, necnon terras de Ire in Trouernes, Totua, Carboist, Unresalider et Unisnisod, extenden. ad 3 mercat., et in toto ad 11 mercat. ant. ext., cum fortaliciis, molendinis, silvis, piscationibus, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarum ecclesiarum de Kilmaulak in Rasay et Sneissort in Trouernes (per dictum Male. seniorem et ejus tenentes occupatas), in episcopatu Insularum, vic. Invernes;—que fuerunt dieti Malc. senioris, ejus patris, avi et predecessorum, tanquam antiquorum feudifirmariorum et nativorum tenentium de episcopis Insularum; et regi devenerunt per actum annexationis:—REDDEND. annuatim 24 merc., et 30 (13?) sol. 4 den. nove augmentationis, viz., 12½ merc. ad festum Penthecostes et 12½ merc. ad festum S. Martini; et attendendo super regem et regis locumtenentes quandocumque ad dictas insulas repararent, sicuti ad dictos episcopos obligati erant:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 137.

454. Apud Falkland, 22 Jul.

REX,—quia terre et cottagia subscripte, prius ad prioratum de Coldinghame pertinentes, possessoribus et cottariis pro solutione devoriarum subscript. in feudifirma locate erant, et quia tenentes non potuerunt nova particularia infeofamenta a rege accipere, quia cottagia permulta exiguae valoris fuerunt,—pro seenritate uicinique tenentium confienda, et ut rex sufficientem immediatum tenentem haberet,—cum con-

sensu &c. (45. 59. 61. 37. 52. 55. 39. 51.), —ad feudifirmam dimisit RICARDO CAS scribe signeti sui, heredibus ejus et assignatis,—3 terras husbandias cum dominibus et cottagis in territorio ville de Eymouth (viz. unam per Joannem Hoppringill filium quondam Willelmi II., alteram per Wil. Home fratrem germanum quondam Alexandri II. in *lie* Crocegait de Coldinghame, tertiam per quondam Alex. Broun et tunc per ejus reliquat et filium eorumque subtenentes, occupatas), cottagia in communitate ville de Eymouth (inter litus marinum, capellam diete ville aliasque bondas specificatas), alia cottagia (intra bondas specificatas), cottagium per Stephanum Hair occupat., ½ cottagium per quondam Alex. Bradie occupat., 3 cottagia jacentia contigae (juxta terras vocat. Hundlaw), 2 dimedia cottagia per quondam Jo. Bradie occupat., cum dominibus, clausuris, tenentibus, tenandriis, feudifirmis et devoriis, in villa et territorio de Aymouth, baronia de Coldinghame, vic. Beruik; croftam arabilis terre vocatam *lie* Baillie-croft ex boreali latere ville de Paxtoun (inter terras domini de Suanisfeild et quondam Davidis Paxtoun, et aquam de Quhittiter):—INSUPER rex voluit quod una sasina pro omnibus staret:—REDDEND. pro terris husbandiis 52 sol. 6 den., et 15 pultrias, pro cottagiis 3 lib. 7 sol. 6 den., et 45 pultrias, ac pro dicta crofta 1 sol., tanquam firmas antiquas, et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—PROVISO quod dictus Ricardus Cas in strictissima forma obligaretur suprascripta in feudifirma locare de se tenta presentibus possessoribus qui habuerunt jus et amicitiam *lie* kyndnes, pro solutione inde rationabilium devoriarum super conditionibus et clausulis irritantibus in infeofamentis continendis; et si qui tenentes deficerent acceptare infeofamenta infra anni spatium, lieceret dicto Rie. de eorum terris disponere prout maxime expediens censeret:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 79.¹

¹ This charter has the following names of owners of lands adjoining the above lands of Eymouth; Wil. Lindesay in Lintelawis, Steph. Bradie, Wil. Home in Quhytrige, Rob. H. his son, umquahile John Wilsoun fisherman, John Tod in Eist Res-

town, John Gray, John Fergusoun, Mungo (*Quintigerus*) Levingstoun, Wil. Home portioner of Swynwod, the heirs of the Fastecastell, the laird of Aytoun, umq. Tho. Gray.

455. Apud Falkland, 22 Jul.
 REX confirmavit cartam factam per Jo. Ros de Cragy (cum consensu Agnetis Hepburne ejus spouse et Andree R. ejus filii et heredis apparentis masculi), et per Rob. Stewart de Pettheveles (cum eonsensu Jeanne Ros ejus spouse pro ejus interesse), —[qua vendiderunt JOANNI MURRAY de Tibbermure, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terræ de Pettheveles cum fortalicio et manerie loco, terræ de Lonesyid, moram de Pettheveles (enjus bina pars ad dictum Jo. R., tertia pars ad quondam Jac. R. de Pettheveles ejus fratrem pertinuit), lapidarium de Pettheveles ex utraque parte torrentis (enjus orientale dimedium ad terras de Cragy, occidentale ad terras de Pettheveles spectavit), in baronia de Cragy, vie. Peirth;—RESERVANDO illas partes de Pettheveles vocat. *lie* Hungriehill (per Jo. et Rob. Lethaunes occupat.), et *lie* Carishill (per Wil. Dowy occupat.);—neonon, in speciale warrantum suprascriptorum, terræ et *lie* Manis de Malar, cum fortalicio et manerie loco, et piscaria in aqua de Erne, vie. Perth;—neonon (in speciale warrantum decimarum, tam rectorie quam vicarie de Pettheveles, Hungriehill, Carishill, Lonesyid et dicta mora, per se dicto Jo. M. asselatarum) annum redditum 2 celdrarum victualium, $\frac{1}{2}$ ordei et $\frac{1}{2}$ farine avenatice, de terris et *lie* Manis de Malar liberandum apud Pettheveles sive infra burgum de Perth;—TENEND. de rege;—REDDEND. jura et servitia debit. et consuet.:—exceptis a warrantizatione omnibus per dictum Rob. factis in favorem dotorum Jo. R. et Ag., specificatis in 5 contractibus inter dotos Jo. R. et. Ag. ab una, dictos Rob. et Jean. ab altera partibus, de datis 7 Maii 1585, 9 Dec. 1587, 13 Maii 1589, 14 Maii 1592, 23 Maii 1595:—cum precepto sasine:—TEST. M. Jo. Monereif de Eister Monereif advocato, Joanne Fentoun servo dicti Jo. Murray, Jo. Crunkshank servo dicti Jo.

Ros, Jo. Hendrie scriba servitio Thome Gaw notarii in Peirth (scriptore carte), Jac. Fleming, Jac. Bowar, dicto Tho. Gaw, notariis: — Apud Malar, 6 Maii 1596] :—
 TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 134.

456. Apud Edinburgh, 24 Jul.
 REX concessit JOANNI HAMMYLTONNE de (Eister) Bynning, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terræ de Eistir Bynning (valentes annuatim 10 celdras victualium, $\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ ordei, pretium bolle 4 lib.), vie. Linlithgow;—que fuerunt Willelmi Hammiltonn de Pardoven; et in actione ad instantiam M. Davidis McGill de Cranstoun-Riddell et M. Joannis Skene advocatorum regis pro regis interesse, et dicti Jo. H. donatoris nonintrotius dict. terrarum a decessu Davidis Bynning de eodem, contra dictum Wil. et Jac. H. ejus patrum, Gavimum H. fratrem avi dicti Wil. et Jo. Bruce de Kincavill, curatores dicti Wil., dictus Jo. H. obtinuit firmas dict. terrarum a mense Aug. 1534 ad 14 Feb. 1593 (datam principalis summouitionis in causa), extenden. annuatim ad 4 celd. farine, 3 celd. ordei et 1 celd. tritici (pretium bolle 40 sol.), in. integro 15232 lib., neonon 20 lib. pro expensis litis et 40 sol. collectori dominorum concilii solutos;—et, bonis mobilibus ad valorem 775 lib. apprehensis et dicto Jo. H. traditis, et dictis Wil. &c. (et dicto Jo. Bruce apud ejus locum habitationis de Wattirstoun) summonitis, 2 Jan. 1594 dictæ terre appre-
 hensione fuerunt¹ et dicto Jo. H. vendite pro resta dietarum summarum, et pro 744 lib. 17 sol. pro feodo Quintigerui Stratherne nuncii, vicecomitis in hac parte:—RED-
 DEND. annuatim tertiam partem secte curie apud Linlithgow, et unum den. argenti apud burgum de Linlithgow nomine albe firme:—et voluit rex quod dictus Wil., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandocunque dictas summas persolverent

¹ Names of assize:—Rob. Hammyltonne of Baithgait (chancellor), John Hammyltoun of Grange, Jas. Polwart of Coustone, Joh. Stevensoun of Hirldmanscheillis, Rie. Hammyltoun in Nes, John Hammyltoun and Rie. Falconer *ibid.*, Wil. Dowglas of Baddis, Wil. Crichtoun of Drumcours, John Ramsay in Bangour, George Craufurd in

Deane, Alex. Bartlimo in Caribber, Jas. Ros in Tortreavin-manis, Mich. Bartane in Middeltoun, Alex. Hammyltoun in Parkley, Alex. Aikinheid in Midiltoun, John Ewing in Strabrok, Thomas Hairt in Richartoun, Alexander Hammyltoun of Bogheid.

infra septennium :—TEST. *ut in aliis cartis*
&c. xli. 186.

457. Apud Halyruidhous, 24 Jul.¹
REX,— cum avisamento &c. (18.)— ad
feudifirmam dimisit HENRICO PIT-
CARNE de eodem, filio et heredi quondam
M. Joannis¹ P. de eodem,—decimam sextam
partem terrarum de Kingiskettill, in dominio
et vic. de Fyiff;—que dicto Hen. per Jac.
Robertson antiquum et nativum rental-
larium ejusdem disposita est :—TENEND.

dicto Hen. et heredibus ejus mase., quibus
deficientibus, heredibus fem. absque divi-
sione; cum libero introitu per terras de
Ranefry ad Drummy-mwre :—REDDEND.
annuatim 16 sol. 8 den., 2 bollas $1\frac{1}{3}$ peccas
ordei, 4 bol. $2\frac{1}{3}$ pec. avenarum, $\frac{1}{2}$ anserem,
 $2\frac{1}{2}$ pultreas, et 12 den. augmentationis; ac
sectam et presentiam ad 3 placita capitalia
senescallatus de Fyiff secundum usum con-
suetum; et duplicando &c. (cum ceteris *ut*
in carta 306):—TEST. 65. 16. 47. 69. 32.
70. 49. 50. xli. 442.

ANNO REGNI 30.

ANNO DOMINI 1596.

458. Apud Dunfermeling, 29 Jul.
REX ad feudifirmam dimisit et, pro bono
servitio, quitteclamavit JOANNI OL-
PHANT filio legitimo natu tertio quondam
Petri O. de Turingis, heredibus ejus et
assignatis quibuscunque,—terrars de Hench-
feild, vic. Perthe;—olim ad abbatiam de
Culros spectantes :—REDDEND. 32 sol. et
40 den. augmentationis; neenon duplicando
feudifirmam in introitu heredum :—TEST.
ut in aliis cartis &c. xli. 82.

459. Apud Dunfermeling, 29 Jul.
REX confirmavit cartam M. Joannis Layng
signeti regii custodis, et Rebeccae Daniel-
stoun ejus spouse,—[qua,—pro perimple-
tione contractus de data 9 Jun. 1596,
continentis in libris dominorum concilii
registrari, — eum consensu Eliz. Daniel-
stoun reliete Nigelli Layng signeti regii
custodis, domine vitalis redditus subse-
quentium, — vendiderunt D. RICARDO
COKBURNE feoditario de Clerkington
militi, et Domine BARBARE SINCLAIR
ejus spouse, — terras de Kirkhill eum
manerie, in parochia et baronia de Strab-
(r)ok, vic. Linlithgow :—TENEND. dictis
Ric. et Barb. in conjuncta infestatione, et
heredibus mase. inter eos legit. procreatis,
quibus defientibus, legit. et propinquiori-
bus heredibus masculis dieti Ric. quibus-
cunque cognomen et insignia de Cokburne

gerentibus, absque redemptione, de rege
(loco decani et prebendariorum de Restal-
rig) in feudifirma :—REDDEND. 11 libras;
neenon duplicando feudifirmam in introitu
heredum :—cum precepto sasine directo
Jacobo Stewart feoditario de Brighous :—
TEST. Alex. Forrestar et Wil. Flemyn
famulis Domine Joanne Flemyn domine
Thirlestane, Joanne Stirviling famulo dieti
Ric., Davide Pursell servo dieti Jo. Layng :
—carta scripta per Jo. Castellaw servum
Adami Cowper scribe :—Apud Edinburgh,
11 Jun. 1596] :—TEST. *ut in aliis cartis*
&c. xli. 102.

460. Apud Dunfermeling, 29 Jul.
REX ad feudifirmam dimisit et, pro bono
servitio, quitteclamavit JOANNI LYOUN
juniore de Cossynns, et JEANNE CAMP-
BELL ejus spouse, —occidentalem dimidi-
tatem terrarum de lie Grange de Kincreich,
et dimid. molendini granorum de K., eum
terris molendinariis, astrictis multuris &c.,
in dominio de Couper, vic. Forfar;—olim
ad monasterium de Cowper pertinentes:—
INSUPER rex ratificavit omnes cartas dicto
Jo. et ejus predecessoribus despicer con-
cessas :—TENEND. dictis Joanni et Jean. in
conjuncta infestatione, et heredibus inter
eos legit. procreatis, quibus defientibus,
legitimis et propinquioribus heredibus et
assignatis dieti Jo. quibuscunque :—RED-

¹ The A.D. has been cut away, and the charter is placed here according to the regnal year. But in *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxx. fol. 100, the date

is 24 Jul. 1595, an. reg. 29; and the witnesses' names favour the date 1595. The reading *Joannis* (for *Patricii*) is adopted from *Reg. Sec. Sig.*

DEND. 18 libras 17 sol. 9 den., cum 42 caponibus, et 4 bollis avenarum ad equorum pabulum; cum importatione dicto monast. piscium aridorum a villa de Monros sive alio quoconque portu litoris marini infra Angusiam seu Merniam pro regis sustentatione, et importatione ibidem *lie bent* singulis annis cum requisiti essent, ceterisque servitiis consuetis ante infeodationem quondam Thome Kennydie apparentis de Cowie; nenon duplicando feuditirmam in introitu heredum; nenon prestando tres sectas ad 3 placita capitalia apud dictum monast.; et partem capiendo in defensione regis et dicti monast. cum requisiti essent; et si in solutione defecissent infra 40 dies post terminum, liceret regi distringere pro debitis, cum 40 sol. pro damno et interesse conuento:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 138.

461. Apud Dumfermeling, 31 Jul. REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit WILLELMO SANDILANDIS de Sanct-Monianis, heredibus ejus et assignat. quibuscumque,—dimed. terrarum de Sanct-Monianis *lie* Inverie nuncupatarum, alteram dimed. de Inverie vocat. *lie* Wester Sanct-Monianis, cum molendinis, terris molendinariis &c., et 8 acras de Sanct-Monianis adjacentes loco de S., cum portu ejusdem, ejus anchoragiis &c., cum fortalicio *the New-wark* de S., villa de S., salinis, domibus, carbonariis, molentinis, in regalitate S. Andree, vic. Fyffe; cum advocatione rectorie et vicarie de Kingorne; — quas idem Wil. resignavit:—PRETEREA rex,—intelligens dictum Wil. maguos sumptus impendere pro constructione portus juxta litus maris apud dictam villam, — erexit dictum portum de S. in liberum portum; cum potestate dicto Wil. *lie herin silv*, parvas custumas, anchoragias et alias devorias liberi portus percipiendi; — et erexit dictam VILLAM DE SANCT-MONANIS in liberum burgum baronicum cum libero portu; — cum potestate dicto Willelmo ballivos, burgenses, officarios constituendi et mutandi; cum potestate burgensis ad *lie pak*, *pritt*, emendum et vendend. &c., ne non habend. pretorium ac crucem foralem, et forum heptadamatim

die Jovis, cum libera nundina 1 Mar., pro 8 diebus tenenda; cum potestate dicto Wil. resignationes recipiendi terrarum &c. dicti burgi, et eas quibuscumque personis disponendi, curias burgales statuendi &c.:—INSUPER rex omnia suprascripta incorporavit in liberam baronium de Sanct-Monianis, ordinando dictum *the New-wark* principale messuagium fore:—REDDEND. pro dictis 8 acris et fortalicio unum den. albe firme; pro ceteris jura et servitia debita et consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 229.

462. Apud Falkland, 2 Aug. REX ad feudifirmam dimisit GREGORIO GRANT filio legitimo Jacobi Grant de Auchernik, heredibus ejus et assiguatibus,—peciam terre nuncupatam Pitchyrell (que olim ad capellaniam S. Niniani in parochia et ecclesia parochiali de Kilmoir pertinuit), in dominio de Urquhart, vic. Invernes:—REDDEND. 53 sol. 4 den., et 16 den. augmentationis; ne non duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 140.

463. Apud Edinburgh, 5 Aug. REX concessit GEORGIO SCHAW de Glenmure, heredibus ejus et assignatis,—25 solidat. terrarum de Auldtoun-Corciebie, per Wil. Neill, Alex. et Jo. Cunynghameis occupat. (valentes annuatim 16 bollas ordei, pretium bolle 4 lib. 13 sol. 4 den., defalcando 1 bollam $5\frac{1}{2}$ peccas pro feudifirmis infrascriptis), in balliatu de Kyle-stewart, vic. Air;—que fuerunt Willelmi Cunningham de Tourlandis (returnati heredis quondam Jacobi C. de T. ejus patris de data 18 Nov. 1588), de rege tente loco Willelmi Wallace ministri de Faifurd per actum annexationis; et (literis Joanni Turbat nuncio, postea Willelmo M'Clintoun nuncio, denique Roberto Reid nuncio directis, et bonis mobilibus apud 5 libratas terrarum de Auldtoun-Corbie, 5 mercatas de Carbello nuncupat. Gas et Woltreis, in balliatu de Kyle-stewart, et apud tertiam partem de Southweik et 40 sol. terrarum de Tourlandis, in balliatu de Cunningham, quesitis), cum dictus Geo. cum Wil. Mungummerie scriba prolocutore, dictus Wil. C.

cum Wil. M'Kerrell clero vicecomitatus de Air prolocutore, Daniel Cunyngham de Dalkeith cum Davide Reid prolocutore comparuisserunt, 28 Jul. 1596, dicte terre appre-
ciate fuerunt¹ et dicto Geo. vendite pro 1320
lib. in partem solutionis summe 2520 lib.
ei debite pro ipso et tanquam cessionario
Joannis Beg, Martini Beg, Roberti Miller et
Joannis Steinsoun ejus servorum, secundum
tria decreta per eos contra dictum Wil. C.
obtenta pro spoliatione quorundam eorum
et equarum et vaccarum de terris de Gas,
Woltreis et Flook, et pro 66 lib. pro feodo
vicecomitis, prout contentum est in processu
appreciationis per dictum Joannem Turbat
et Geo. Angus juniores clericum ejusdem
scripto:—REDDEND. 6 lib. 6 sol. 8 den.
feudifirme; neconon duplicando feudifirmam
in introitu heredum et assignatorum:—et
voluit rex quod dictus Wil. C., heredes ejus
et assignati, haberent regressum quando-
cunque dictas summas persolverent infra
septennium:—TEST. 65. 46. 73. 72. 70. 49.
50. xli. 91.

464. Apud Falkland, 9 Aug.
REX,—cum consensu &c. (45. 59. 61. 65.
47. 55. 39. 51.),—concessit JEANNE
BARCLAY relicte Roberti Innes de Inver-
markie, heredibus ejus et assignatis quibus-
cunque,—terras de Invermarkie, villas et
terras de Dawidstoune, Stanefurd, Corbet-
tak, Schanwell, Midtoune cum croftis
earundem, Winderaw, Hilsyd et Romora,
vie. Abirdeine; villas et terras de Plewlandis
et Wgstoune, vie. Elgin et Forres;—quas
Alex. Home de Northberwick prepositus
burgi de Edinburgh (eui per regem concesse-
erant post forisfacturam dicti Rob.) apud
Dumfermeling in favorem dicte Jean. re-
signavit;—villas et terras de Ovir et Nethir
Dummaith, et ailhous et Ailhonscroft
earundem, unam bovatam terre infra terras

dominicale de Edinglassie, terras de Ovir
Lettachequhy, Pertbeg (omnes olim tentas
de episcopo de Abirdeine), vie. Banff;
terras de Kirkhill de Langbryd (olim tentas
de precentore de Murray), privilegium
mundinarum et fororum ecclesiarum de
Wgstone et Langbryd, piseationem super
occidentali latere oris aque de Inverspay
tie tuyne nuncupat.; cum omnibus turribus,
maneriis, molendinis, piseationibus, silvis,
parcis;—que regi devenerunt ob forisfa-
turam dicti Rob.:—REDDEND. feudifirme
firmas aliaque servitia debit. et consuet.:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 81.

465. Apud Falkland, 10 Aug.
REX concessit et quitteclamavit TOR-
QUILLO M'CLOUD de Lewis, heredibus
ejus et assignatis quibuscunque,—terras et
baroniam de Assint, cum manerie, for-
taliciis, molendinis, piscariis tam in aquis
duleibus quam salsis, tenentibus &c., advo-
catione ecclesiarum et capellaniarum, terras
et baroniam de Cogach, cum manerie,
fortalicio, molendinis &c. (*ut supra*), in
comitatu de Ros. vie. Invernes; terras,
insulam et baroniam de Lewis, cum castro,
manerie, molendinis &c. (*ut supra*),—reser-
vando regi dictum castrum de L, castrum
de Stornway nuncupat., cum 20 mercatis
terraram adjacentibus, secundum resignationem
per dictum Torq. ad remenantiam
desuper fiendam,—terras et insulam de
Watternes cum manerie et piscaria, vie.
Invernes:—INSUPER rex voluit quod unica
sasina apud maneriem de Ullabill, existen-
principale messuagium baronie de Cogach,
capienda pro omniibus staret:—Proviso
quod dictus Torq. fidelis regi remaneret, et
nullum crimen proditorie seu lese majestatis
faceret; in quo si defecisset, hoc infeo-
mentum nullius esset roboris:—TEST. *ut in*
aliis cartis &c. xli. 145.

¹ Names of assize, first impanelled 22 June 1596:—Quintin Craufurd of Drumlanich (chancellor), Wil. Wallace of Barnewill, Alex. Fergus-
hill wardatar of Fergushill, Adam Wallace of Hilhous, Geo. Wallace of Carnell, Peter Hamyl-
ton burgess of Air, Joh. Mure in Wodland, Joh.
Power junior burgess of Air, William Catheart
of Bardarroch younger, John Campbell in Loch-
ergus, Math. Thomesoun in Gibbisyaird, John

Power senior burgess of Air, William Wallace of
Wansfurd, John Chalmeris of Ynchgotrik, John
Neisbit in Mosblowane. On 22 and 28 July
Quintin Craufurd was absent, and was replaced
by Wil. Wallace of Brighous (chancellor); on 28
July Alexander Fergushill was absent, and his
place was taken by Munro (*Quintigerus*) Reid of
Drumforsk.

466. Apud Falkland, 11 Aug.

REX concessit HENRICO BICKERTOUN scribe signeti sui, heredibus ejus et assignatis,—vastam caudam terre, cum *lie workhousis et lymepottis* ad australem partem borealis lacus dictae caude incumbeat, in burgo de Edinburgh ex boreali parte publice vie (inter murum horti dicti Hen., dictum lacum, terras Jo. Peiblis et Hen. Hope);—que ad regem pertinuit tanquam ultimum heredem quondam Roberti Rynd burgensis de Edinburgh, vel quond. Wilhelmi R. ejus filii, seu quond. Thome R. filii dicti Willelui seu quond. Michaelis M'Quhen aut quond. Jonete Rynd ejus conjugis;—TENEND. in libero burgagio; cum potestate tenendi unam cimbam super dict. lacum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 143.

467. Apud Falkland, 12 Aug.

REX confirmavit cartam Willelmi Seytoun, filii legitimii quondam Georgii dom. S.,—qua vendidit JACOBO MAKCULLO in Balfairie (qui Jac. et ejus predecessores fuerant *lie and kyllie tennentis, rentellaris and possessionuris* terrarum subscript. ultra hominum memoria), heredibus ejus et assignatis,—4 mercat. terrarum de Knokin cui antiqui extensus, cum silvis et piscariis, in parochia de Kirkynnair, vic. de Wigtown:—REDDEND. regi 10 mercas, et 2 sol. augmentationis, nomine feudifirme; necnon duplicando feudifirmanam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Carolo Downe in Stewartoun:—TEST. Jac. Quhytfurd de eodem, Jo. Cochren ballivo Pasleti, Mich. Hammiltoun burgensi ejusdem, And. Crawfurde, M. Roberto Kaa, servitoribus D. Claudi Hammiltoun commendatarii de Pasleto:—Apud monast. Pasleti, 11 Jun. 1588]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 146.

468. Apud Falkland, 13 Aug.

REX dedit literas remissionis JACOBO LAW nuncio in Elgene, pro ejus vita duraturas,—pro arte et parte interfectionis Willelmi Tailycoure in Elgyne. xli. 87.

469. Apud Falkland, 13 Aug.

REX concessit et, pro bono servitio, de

novo dedit BERNERDO BELLENDE filio legitimo quondam Joannis B. de Pendreiche, heredibus ejus et assignatis,—6 rudas terrarum nuneupatas *lie* (Nethir) Frankland (inter terras Nic. Ewmonde ex orient., *lie* Ovir Frankland ex australi, *lie loring-dyke* ex occidentali, terras domini Yester et Brigland apud finem orientalem de Dalkisheue ex boreali), vie. Peiblis;—quas Jo. Wichtman burgen. de Peiblis apud Halyrudhous resignavit:—REDDEND. unum caput allii nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 149.

470. Apud Falkland, 14 Aug.

REX,—eum conseusu &c. (45. 59. 61. 55. 52. 37. 39. 51.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit WALTERO MAWER de Mawerstoun, et MARGARETE VAUS ejus conjugi,—villam et terras de Kilquhis-Westir (quarum *lie* Schui[lb]reidis de Kilquhis pendiculum extitit quamvis separatum jacuit), in dominio et vic. de Fyff;—quarum unam dimedietatem idem Walt. cum consensu dicti Marg., alteram And. Patersoan de Luthrie cum consensu Georgii P. filii sui et heredis apparentis, apud Falkland et Edinburgh resignaverunt in favorem dictorum Walt. et Marg.:—INSCUPER rex ratificavit jura per se suosque progenitores quondam Michaeli Averie, Jacobo Averie aliisque eorum antecessoribus seu successoribus desuper confecta:—TENEND. dictis Walt. et Marg. in coniuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Walt. quibuscumque:—REDDEND. 8 lib. feudifirme; necnon duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 260, omissa clausula de canape et lino seminandis):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 92.

471. Apud Falkland, 14 Aug.

REX,—cum consensu &c. (45. 59. 61. 37. 52. 55. 39. 50.),—confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit familiari suo M. WILLELMO HERT de Lelandis advocateo suo, et MARGARETE CARNECORS ejus spouse,—terrás de Littill Prestoun, cum molendino, terris molendinariis &c., in regalitate de Sanctandrois, vie. Edin-

burgh; dimediatem terrarum de Westir Leelandis, in dicta regalitate, vic. Stirveling;—quas, olim de archiepiscopo de Sanctandros tentas, idem Wil. resignavit:—**TENEND.** dictis Wil. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, dicto Wil. ejusque heredibus et assignatis legitimis et propinquioribus quibuscunque:—**REDDEND.** pro Littill Prestoun 6 den. albe firme; ac duplicando albam firmam in introitu heredum;—pro Leelandis 33 sol. 4 den. feudifirme, ac 4 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 174.

472. Apud Falkland, 17 Aug.

REX,—intelligens DONALDUM GORME de Slait ejusque predecessores fuisse favorabiles et nativos tenentes et hereditarios possessores terrarum subscript., et originales cartas ejus progenitoribus pertinentes occasione depredationum et crudelium inimicitarum ac temporis injuria perditas esse, —cum consensu &c. (45. 64. 66. 55. 52. 37. 39. 53.),—ad feudifirmam dimisit dicto Donaldo, heredibus ejus et assignatis,—20 librat. terrarum antiqui extentus de Slait, 40 librat. ant. ext. de North Wist, 30 mercatas de Skerehoug, 12 mercatas de Beambecula, denariatam de Gergremynis, 2 den. de Scalpic, 4 den. de Gremynis, 2 den. de Tallawmartin, 6 den. de Orvinsaig, $\frac{1}{2}$ den. de Waynlis, $\frac{1}{2}$ den. de Ille-Gilgerre, cum castris, molendinis, silvis, pascationibus, libertatibus tam per mare quam per terram consuetis, infra dominium Ilarum, vic. Invernes:—**PROVISO** quod castrum de Cammys semper pateret regi regisque locumtenentibus, camerariis aliquis servitoribus regiam commissionem habentibus:—**RESERVANDO** 40 solidat. dict. terrarum de Wist per regem eligendas et possidendas per hujusmodi incolas ut regi optimum visum esset; sub provisione quod dicte 40 sol. nunquam disponerentur hominibus insulanis *lie hielandmen* nisi prius oblate essent dicto Donaldo:—**SOLVEND.** pro Slait 80 lib., et 6 lib. 13 sol. 4 den. augmentationis, pro North Wist 120 lib., et 6 lib. 13 sol. 4 den. augmentationis, pro reliquis 44 lib., in toto 257 lib. 6 sol. 8 den.; et

duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta 306*); et si duo termini recurrerent in tertium minime soluti, hec infeodatio nullius esset valoris:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xli. 345.

473. Apud Falkland, 10 Sept.
REX ad feudifirmam dimisit MARGARETE PIRNY reliete Patricii Moreis in South Kinkell, in vitali redditu, et HUGONI MOREIS portionario de South Kinkell ejus filio, et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—20 solidat. terrarum de South Kinkell, in dominio de Stratherne, vic. Perth;—quarum dictus Pat. et ejus predecessores fuerant antiqui et *lie kyallie* rentallarii et tenentes post hominum memoriam; et que dicto Hug. per regem prius in feudifirma locate erant:—**REDDEND.** 35 solidos, cum parte de *lie mairt-silver* consuet., et 20 den. augmentationis; neenon duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta 306*):—**TEST.** 65. 46. 71. 72. 70. 49. 50. xliii. 148.

474. Apud Falkland, 10 Sept.
REX ad feudifirmam dimisit ROBERTO MORESOUN portionario de South Kinkell, et heredibus ejus masculis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—20 solidat. terrarum de South Kinkell, in dominio de Stratherne, vic. Perth;—quarum dictus Robertus ejusque predecessores fuerant antiqui rentallarii et nativi tenentes; et que prius dicto Rob. per regem in feudifirma locate erant:—**REDDEND.** et **TEST.** *ut in carta 473.*

xliii. 149.

475. Apud Dunfermeling, 27 Sept.
REX ccessit et, pro bono servitio, quittelamavit ALEXANDRO GHRAUME de Craigochtie, in vitali redditu, et JOANNI GHRAUME ejus filio et heredi apparenti, heredibus ejus et assignatis, in feodo,—25 solidatas terrarum de Drongy-Nes, 50 sol. de Drongy-Dormunt, cum tenantibus &c., in senesc. de Menteithe, vic. Perth;—quas Jo. Dormont senior de Drongy, cum consensu Joannis Dormont filii sui et heredis apparentis ac Marthe Ghrame ejus conjugis pro

ejus interesse, et Patricii dom. Drummont ad quem dictus Jo. D. senior interdictus est, in favorem dictorum Alex. et Jo. G. resignavit apud Linlithgow:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 88.

476. Apud Dumfermeling, 27 Sept. REX confirmavit eartam Joannis Kennydie de Beltersane, proprietarii de Grenane, et Margarete Catchart ejus spouse,—[qua,— pro perimpletione contractus de data apud Mayboll, 14 Nov. 1588, neenon pro 3200 merc. persolutis,—vendiderunt (quondam) ARCHIBALDO FERGUSHILL preposito de Air, et SIBILLE CHALMER ejus spouse,—terras de Canningpark, cum pecia terre vocata *the Tong* (olim per Jacobum Lokhart occupatas), in parochia de Mayboll, comitatu de Carrick, vic. Air:—TENEND. dictis Arch. et Sibille in conjuncta infœdatione, et heredibus inter eos legit. procreatis. quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Arch. quibuscunque, de dictis Jo. K. et Marg., absque reversione:—REDDEND. unum den. albe firme:—PROVISO quod non tenerentur warrantizare dictam *lie Tung* nisi quatenus titulus dicti Jo. K. a dominis de Grenane et Glenbervie obtentus eam warrantizare posset:—cum precepto sasine directo Joanni Dalrample burgen. de Air:—RESERVANDO dictis Jo. K. et Marg. punctionem cimbole salmonum (*the colle salmonid fisheing*) in aqua de Doun que ad dominos de Grenane prius pertinuit; cum libertate trahendi salmonum tractus infra dictam aquam, neenon trahendi et siccandi retia super dict. terras in locis consuetis, neenon desper habendi domunculam *ane bulye*, cum aliis privilegiis juxta morem solitum:—PROVISO etiam quod dicti Arch. &c. nullum haberent jus ad punctiones infra dict. bondas:—TEST. Jo. Makquornin ministro de Stratoun, Joanne Osburne et Davide Fergushill burgensibus de Air, Gilb. Ros, Olivero Ros, notariis publicis, Jo. Masoun clero de Air notario publico:—Apud Mayboll, 16 Maii 1589]:—PRETEREA, pro bono servitio, dict. terras DAVIDI FERGUSHILL filio et heredi dicti Archibaldi, heredibus ejus et assig-

natis quibuscunque, concessit cum speciali privilegio de *lie wrak* et *wair*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 148.

477. Apud Dumfermeling, 30 Sept. REX dedit literas legitimatis JOANNI DUNBAR bastardo, burgensi de Forres.

xli. 89.

478. Apud Linlithgow, 29 Oct. REX concessit JACOBO LOKHAIR feoditario de Ley, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Staniebyres, Gilbank, Achinlek, Grenerig, Taithis et Kers, cum fortaliciis, manerie locis, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., in parochia et baronia de Lesmago, vic. de Lanerk ;—que fuerunt quondam Willelmi Weir de Stanebyres, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem per dictum Wil. Weir factam Georgio W. ejus fratri germano de omnibus, saltem majore earum parte, neenon Gavino Lokhart ballivo de Lanerk de terris de Achinlek et Gilbank cum fortalicio &c., et Margarete Weir filie legitime dicti Wil. de annuo redditu 400 merc. de terris de Stanebyres et Kers, et Jeanne W. filie legitime ejusdem Wil. de annuo redditu 500 merc. de terris de Auchinleck et Gilbank, et Joanni Symontoun seniori de eodem de annuo redditu 50 merc. de terris de Stanebyres et Gilbank, absque consensu regis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 94.

479. Apud Edinburgh, 4 Nov. REX concessit STEPHANO PATOUN filio Joannis P. in Ferrochie, heredibus ejus et assignatis,—annuum redditum 148 lib. 10 sol. de terris de Innernytie, terris et molendino de Kinclewin cum terris molendinariis, et silva Clunywode appellata, vic. Perth;—que terre &c. fuerunt Joannis Crichtoun tunc de Innernytie (9 Jul. 1593 feoditarii de L); et (bonis mobilibus apud terras de Innernytie, terras et molendinum de Tillebelton, terras de Kene et dict. silvam, quesitis) 20 Maii 1596 dictus ann. red. appreliatus¹ fuit pro 2830 lib. 6 sol. 8 den. dicto Stephano debitum tanquam

¹ Names of assize:—Joh. Cumming of Eirnesyid, George Auchinlek of Bahmanno (chancellor), Jas.

Ramsay of Quhythill, Jas. Hendriesoun of Drydane, Captain Pat. Hering, Alex. Fairlie of Brade,

assignato capitani Willelmi P. ejus fratri,¹
et pro feodo Patricii Loverance nuncii
vicecomitis in hac parte:—REDDEND. unum
den. albe firme:—et voluit rex quod dictus
Jo., heredes ejus et assignati, haberent
regressum quandocunque dictas summas
persolverent infra septennum:—TEST. *ut in
aliis cartis &c.*

xli. 95.

480. Apud Halyrudhous, 5 Nov.
REX ad feudifirmam dimisit JOANNI
MAXUELLO de Nedir Pollok, heredibus
ejus mase. et assignatis quibuscunque,—
terras de Haggis, Govaneschellis, Titwode,
mercatam terre que quondam ad villam de
Govane pertinebat (per dictum Jo. et ejus
tenentes occupatam), extendens in integro
ad 8 mercat. antiqui extensus, cum castro
et manerie loco de Haggis, jacen. contigae,
in baronia et regalitate de Glasgow, vici
Renfrew;—que olim ad archiepiscopatum
de Glasgow pertinuerunt; et tunc regi
devenerant per resignationem Walteri dom.
de Blantyre thesaurarii regis:—REDDEND.
pro dicta mercata 2 $\frac{2}{3}$ firlotas brasei, 2 $\frac{2}{3}$ firl.
lie hors-corne, duos salmones, 2 $\frac{1}{2}$ capones,
bollam multure farine, 5 peecas multure
brasei, 1 firl. *lie guild-corne*, 12 sol. monete,
et 2 sol. augmentationis; pro ceteris 7 $\frac{1}{2}$ bol.
farino avenatice, 3 $\frac{1}{2}$ bol. brasei melati pro
arida multura, 7 mereas monete, et 2 sol.
augmentationis; et 3 sectas ad 3 placita
capitalia in civitate Glasguensi; neonou
duplicando firmas pecuniarias in introitu